2

[image: image1.png]

ЯРЦЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
от «28» мая 2025 года № 165
О внесении изменений в решение Ярцевского окружного Совета депутатов от 26.03.2025 № 99
В соответствии с Федеральным законом от 6 ноября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, Ярцевский окружной Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Ярцевского окружного Совета депутатов от 26.03.2025
№ 99 «Об утверждении Положения о порядке назначения, проведения и полномочиях собрания, конференции граждан (собрания делегатов) на территории муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ»
Смоленской области» следующие изменения:
1) в преамбуле решения слова «, рассмотрев проект решения «Об утверждении Положения о порядке назначения, проведения и полномочиях собрания, конференции граждан (собрания делегатов) на территории муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области» исключить;

2) решение дополнить пунктом 2.1:
«2.1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 26.07.2007 № 68 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 30.01.2007 № 6 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения собраний, конференций граждан в муниципальном образовании Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области».»;
3) в Положение о порядке назначения, проведения и полномочиях собрания, конференции граждан (собрания делегатов) на территории муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным решением Ярцевского окружного Совета депутатов от 26.03.2025
№ 99, внести следующие изменения:
  в разделе 2 пункты 2.7 - 2.9 изложить в редакции:
«2.7. В случае соответствующего обращения инициативной группы Совет депутатов проводит консультации с инициативной группой о целесообразности проведения собрания, конференции по соответствующему вопросу (вопросам), направляет инициативной группе свои замечания, предложения или мотивированные возражения.
2.8. В случае нарушения инициативной группой действующего федерального и областного законодательства, Устава муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области и муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области Совет депутатов отказывает инициативной группе в назначении собрания, конференции.

2.9. Совет депутатов рассматривает заявление об инициативе проведения собрания, конференции в присутствии представителей инициативной группы в течение 10 дней со дня поступления соответствующего заявления в Совет депутатов.»;
в пункте 6.1 раздела 6 слова «официальному обнародованию» заменить словами «официальному опубликованию (обнародованию)».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://yarcevo.admin-smolensk.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Исполняющий полномочия председателя Ярцевского окружного Совета      депутатов

А.А. Котов

	Глава муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области

Р.Н. Захаров